proceso de Invitación No. 009-2025 se llevó a cabo en la página web de la OEI 
http://oei.int/licitaciones-y-convocatorias/ se anexan cortes de imagen de la publicación del 
proceso. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto total de la presente convocatoria es de 

VEINTISIETE MILLONES DE PESOS $27.000.000 que serán distribuidos en el diseño 

instruccional de siete cursos de 20 horas así:  

El presupuesto base de cada curso es de $3.857.143 TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS MCTE, incluido IVA y demás 

impuestos a que haya lugar. El valor del contrato será pagado en pesos colombianos. 

8. IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN: El presupuesto base de cada curso es de $3.857.143 

TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES 

PESOS MCTE, incluido IVA y demás impuestos a que haya lugar. El valor del contrato será 

pagado en pesos colombianos. 

Se requiere la elaboración de 7 cursos de 20 horas cada uno los cuales fueron asignados y 
distribuidos entre los 3 candidatos seleccionados así: